
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 

Proposta n. 2904 del 14/11/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Pubblica Selezione, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di posti nel 
profilo di TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA da assegnare alle ASL nell’ambito 
degli investimenti finanziati con le risorse del PROGRAMMA NAZIONALE (PN) EQUITÀ NELLA 
SALUTE 2021-2027 – Priorità 1 FSE+ “Servizi sanitari più equi e inclusivi” – obiettivo specifico 
ESO4.11 - Codice progetto SA.4k.2_03 “Potenziamento per un anno dei DSM (CSM e/o NPIA)” – 
Area tematica Salute Mentale. (Approvazione verbale e graduatorie di merito). 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e 
Responsabile del 
Procedimento 

 Sig. Pietro Meloni  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 

107329
Font monospazio
2811                   18/11/2024



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato 

l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 

“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

 

DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 

attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della S.C. Ricerca e 

Selezione del personale per le Aziende del SSR;  

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 

materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 

101/2018; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di  

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi";  

 

VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale non Dirigenziale del 

S.S.N. di cui al D.P.R. n 220 del 27/03/2001;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTE le considerazioni del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione - adunanza del 3 

ottobre 2023 - e, altresì il Provvedimento n. 83 del 23 marzo 2023 del Garante Privacy in materia 

di pubblicazioni obbligatorie – delle procedure concorsuali – ambito applicativo dell'art. 19                         

d.lgs. n. 33/2013; 

 

VISTO il CCNL comparto sanità – triennio 2019-2021; 

 

PREMESSO che con Determina Dirigenziale ARES n. 2620 del 25/10/2024 è stata indetta una 

pubblica selezione, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di posti nel profilo di 

TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA da assegnare alle ASL nell’ambito degli 

investimenti finanziati con le risorse del PROGRAMMA NAZIONALE (PN) EQUITÀ NELLA 

SALUTE 2021-2027 – Priorità 1 FSE+ “Servizi sanitari più equi e inclusivi” – obiettivo specifico 

ESO4.11 - Codice progetto SA.4k.2_03 “Potenziamento per un anno dei DSM (CSM e/o NPIA)” – 

Area tematica Salute Mentale; 

 



ATTESO che il suddetto avviso è stato pubblicato, con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 

32, comma 1, della Legge n.69 del 18/06/2009, in forma integrale sul sito ARES Sardegna 

www.aressardegna.it, alla Sezione “Bandi di concorso e selezione”,                                                                        

a far data dal 26/10/2024, con il termine di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 

09/11/2024 ore 23:59; 

 

DATO ATTO che con Determina Dirigenziale ARES n. 2773 del 13/11/2024 è stata disposta 

l’ammissione/esclusione dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla 

procedura di che trattasi; 

 

CONSIDERATO che è stato individuato quale Responsabile del Procedimento il Sig. Pietro Meloni 

– Assistente Amministrativo, cat. C –  in servizio presso la S.C. Ricerca e Selezione del personale 

per le Aziende del SSR, mentre quale esperto per la valutazione di tipo tecnico/scientifico o 

comunque discrezionale/soggettiva la Dott.ssa Luisa Fenu – Responsabile della S.C. Direzione 

Professioni Sanitarie della ASL n.2 della Gallura; 

 

DATO ATTO che, all’esito della valutazione dei titoli dichiarati dai candidati ammessi, così come 

risultante dal verbale del 14/11/2024 e dalle relative schede nominative, agli atti della S.C. Ricerca 

e Selezione del personale per le Aziende del SSR, sono state formulate le graduatorie di merito; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere in merito; 
 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE il verbale del 14/11/2024 predisposto dal Responsabile del Procedimento e 

dall’ esperto per la valutazione di tipo tecnico/scientifico o comunque discrezionale/soggettiva, 

individuati, rispettivamente, nelle persone del Sig. Pietro Meloni e della Dott.ssa Luisa Fenu; 

 

2) DI APPROVARE, altresì, a seguito delle risultanze dei lavori di cui al sopra citato verbale le 

seguenti graduatorie di merito: 

 
 

ASL N. 1 DI SASSARI 

pos. 
Id 

domanda 
cognome nome punti titoli 

1 4630939 PIRAS LUISA 5,470 

2 4629780 ULERI LUCA 4,143 

3 4638629 MASIA MARTA 3,448 

4 4632740 FRAU ERIKA 3,397 

 

 

ASL N. 3 DI NUORO 

pos. 
Id 

domanda 
cognome nome punti titoli 

1 4636624 LOI MARTA 2,812 

2 4635063 NONNE CLAUDIA 0,843 

 

 

 

 

http://www.aressardegna.it/


ASL N. 4 DELL’ OGLIASTRA 

pos. 
Id 

domanda 
cognome nome punti titoli 

1 4634766 PIRAS CARLO 0,305 

 

 

ASL N. 6 DEL MEDIO CAMPIDANO 

pos. 
Id 

domanda 
cognome nome punti titoli 

1 4627487 CORONGIU GIORGIA 1,040 

 

 

ASL N. 7 DEL SULCIS 

pos. 
Id 

domanda 
cognome nome punti titoli 

1 4634398 LEDDA VANESSA 4,901 

2 4628394 LOCCI AURORA 4,148 

3 4624661 MANIS SONIA 2,953 

 

 

ASL N. 8 DI CAGLIARI 

pos. 
Id  

domanda 
cognome nome punti titoli 

1 4626166 FRANZONI JESSICA 4,696 

2 4630457 CAPPAI PIERMARCO 4,078 

3 4628634 CADDEO MARTINA ALISEA 3,891 

4 4633293 ONNIS CLAUDIA 3,572 

5 4629575 MORIGGI MADDALENA 3,121 

6 4635751 STOCCHINO SERENA 2,914 

7 4632581 FENU ELEONORA 2,860 

8 4630446 FARA GRETA 2,706 

9 4636401 SALIS RITA STEFANIA 2,204 

10 4626587 RUGGIANO VALENTINA 1,788 

11 4634238 OROFINO NATASHIA 1,240 

12 4633572 BENEVENTI ELENA MARIA 1,217 

 

3) DI STABILIRE che dal presente Provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 

Regionale della Salute - ARES; 

 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 

Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 

Salute - ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 
 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Regole valutazione titoli  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Verbale del 14/11/2024 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

107329
Font monospazio
18112024 03122024


		2024-11-14T16:31:35+0100
	MELONI PIETRO


		2024-11-14T16:35:26+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2024-11-18T09:20:38+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




